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Beretning til generalforsamling 2022 
 
Dødsfald 
Vi starter beretningen med at mindes de medlemmer af FMF kreds Fyn som er gået 
bort siden sidste års generalforsamling. Efter mine underretninger er der ikke gået 
nogen bort siden sidste år. 
 
Kredsbestyrelsen 

I det forløbne år har kredsbestyrelsen bestået af følgende. 
 
Henrik Toft  Næstformand  
Torben Knudsen  Kasserer 
Kenneth Nielsen Medlem, referent, kredsudstillingsudvalg 
Finn Frost  Medlem og fanebærer 
René Byrgesen  Formand   
Suppleant for bestyrelsen har det forgangne år været Grietje Weitkamp 
 
Corona!!! 

I 2021 indtil vinteren 21-22 har det meste fortsat været præget af Corona situationen 
og vi kender alle til de mange aflysninger, udskydelser osv… af arrangementer og 
andre ting som mange havde set frem til…. og restriktioner for de arrangementer som 
har kunnet afholdes. Det var meget frustrerende, men med introduktion af Omikron 
varianten sidst i 2021, tog tingene for alvor fart… mange var og blev vaccineret. 
Rigtig mange fik også smitten… og heldigvis så man at virus pludselig ikke var så 
farlig længere og at sygdomsforløb blev gradvist mildere, for de flestes 
vedkommende..  

Så i løbet af vinteren kunne restriktionerne, som vi havde lært dem at kende, så 
fjernes, og sygdommen var ikke længere samfunds-kritisk… sikke en lettelse… og 
hvilken frihed vi der fik igen…. 
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Som forening har vi helt naturligt været meget berørt af hele situationen, og der har 
hele tiden skullet vurderes hvilke arrangementer der har kunnet afholdes og i hvilket 
format. Men med restriktionernes bortfaldelse ser fremtiden nu meget lysere ud, også 
for vores tidligere så mange faglige og ikke mindst sociale arrangementer. De først 
større arrangementer, uden betydelige restrikrioner, er allerede afholdt her i 2022, og 
det er rigtig godt.. 

 

Fra Corona til Krig og krise 

Kort efter Corona virus blev nedgraderet til ikke samfunds-kritisk, ja så startede 
Ruslands invasionen af Ukraine. I kølvandet på det, ja så startede en sand rutchebane 
af usikkerheder, markant øgede energi omkostninger, volsomt stigende råvarepriser 
og et umiddelbart uigennemskueligt marked…. 

Vi kan lige så godt se det i øjnene. 2022 er et år hvor vi alle må erkende at 
fødevareprodukter bliver dyrere, og at vi som producenter må prøve at hænge i og få 
prisjusteret vores produkter løbende, så de fortsat genererer overskud og samtidig er 
konkurrencedygtige. Særligt i sådanne situationer skal vores høje produkkvaliteter 
holde os med i den øverste fødevare liga, og sikre at vi kan komme igennem 
helskindet. 

Alt til trods, så er fødevaremarkedet nok, trods alt, et af de ”sikreste” områder at 
befinde sig i, for verdens befolkning skal altid spise… krise eller ej.. 

Aconto priserne på mælk her pr maj måned 2022 taler sit tydelige sprog omkring 
udviklingen i råvarepriser og omkostningsniveauer. I august 2021 lå de aktuelle 
acontopriser på traditionelt mælk på 272 øre/kg. Arlas acontopris for økologisk mælk 
var 332 øre/kg. Kigger vi på maj 2022 så er aconto prisen på konventionel mælk 365 
øre/kg og økologisk 414 øre/kg. Virkelig et mærkbart hop.. 
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Kold College 

Vi skal som altid lige runde mejeribruget uddannelser, for lige at tage et hurtigt et 
blik på hvordan det står til. 

Det er fortsat Marianne Broe, som har en stor praktisk rolle i at kommunikere 
informationer fra skolen til praktikværter under direktør Gitte Bargholdt ledelse for 
mejeriafdelingen.  

Der er flere undervisere, i alt 4 stk. samt en ansvarlig for træningsmejeriet, som er 
stoppet på KOLD, og det er rigtig ærgerligt da der jo så forsvinder flere års erfaring 
og ancinitet. Til gengæld er der så ansat 4 nye undervisere, som efter direktørens 
udsagn har ild i øjnene og drømme og visioner om at uddanne fremtidens dygtige 
mejerister. 

Det er rygtedes at det de senere år har været svært at finde praktikpladser til alle de 
elever som startede på grundforløbet og det mærkes nu ved at søgningen til 
grundforløb 2 er noget faldende. 

Lidt tal fra KOLD vedr. optagne elever og antal uddannede, som viser at 
mejeristuddannelsen fortsat er meget populær 
 
Antal der startede på grundforløb de seneste år.. 
2018 = 104 
2019 = 109 
2020 = 148 
2021aug -juni 2022 = 125 
Antal færdig uddannet de seneste år 
2018 = 66 
2019 = 58 
2020 = 72 
2021 = 78  
2021aug- juni 2022 = 77 
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University College Lillebælt(UCL erhvervsakkademi og professionshøjskole) 

PÅ UCL fortsætter dagligdagen efter tidligere sammemlægninger.  

Uddannelsesudvalget omkring procesteknolog uddannelserne kører nu igen. I 
uddannelsesudvalget har FMF her i 2021-22 to deltagere med, og det er Jens Aage 
Larsen og undertegnede har deltaget i uddannelsesudvalget, for industrien og FMF. 

Jeg har fået følgende data fra Knud Erik Mortensen fra UCL vedr. antal studerende 
procesteknologer 

Vejle 
På 4. semester 11 fødevareteknologer , samt 11 procesteknologer– som forventes at 
dimittere  i juni måned 
1 fødevareteknolog forventes dimitteret til september (en der var lidt forsinket) 
Odense 
På 2. semester er der pt 5 på mejeri og 9 på fødevare 
På 4. semester er der 9 på mejeri og 16 på fødevare (enkelte forventes først færdig i 
efteråret, grundet forlængelse i praktikforløb) 
I 2021 dimitterede:  5 på mejeri og 15 på fødevare 
 
Efter et enkelt år med øget tilslutning til Mejerispecialet, ser det ud til at niveauet er 
det samme igen som tidligere år... 
  

 
Ingeniør uddanelsen på KU-Life 

Mejeriingeniør uddannelsen har fortsat rigtig meget vind i sejlene, og i 2021 var der 
rekord mange, i alt 41, kandidater til mejeripraktik. Det er meget højt det forlyder at 
der fortsat er et højt niveau at kandidater til mejeripraktik også her i 2022. Det 
eksakte forventede tal har jeg dog ikke  

Det forlyder også at der fortsat er beskæftigelse for de mange som dimitterer som 
mejeriingeniører disse år, enten i mejeriindustrien eller den beslægtede industri. Så 
det er gode takter fortsat. 
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FMF hovedforeningen 2021-2022 

Hvis vi kigger på hovedforening, så kan vi fortsat kun være stolte over alle de 
initiativer og muligheder vi som medlemmer kan deltage i. 
2020 og 2021 har naturligvis været besværliggjort af Corona situationen, og en del 
arrangementer har helt været aflyst, og andre har være afviklet ved online eller ved 
delvist fysisk fremmøde.. 
Sekretariatet er det faste omdrejningspunkt for forskelligartede aktiviteter som 
kommer os alle, eller en del af FMF´s medlemmer til gode. Det fasttømrede team på 
Sekratariatet står altid klar til at hjælpe, og det tror jeg vi alle kan mærke.. 
 
Igen i år vil jeg blot omtale nogle få ting og begivenheder fra sidste 
generalforsamling til nu 
 
Nordisk Mejerikongres, blev aflyst for 2020, og igen i 2021.Begge gange grundet 
Corona situationen. Men 3. gang ER lykkens gang 😊😊!!, og her i 2022 lykkedes det 
at gennemføre kongressen i Malmø 18-20 maj, med temaet ”Dairy oppurtunities of 
tomorrow” 
 
Foodtech og IFC blev afviklet 5- 7. oktober 2021 i Herning.. igen blev IFC afviklet 
også med mejeriprodukter, dinner event og Water congress… dejligt at det igen 
kunne lade sig gøre. I år bliver IFC afholdt 1- 3. november i Herning som altid. 
 
132. delegeretmøde for FMF 6. november 2021 blev afviklet på hotel Billund, denne 
gang med fremmøde, og med fest om aftenen med ledsagere. Ja tingene begynder 
sandelig at ligne sig selv igen… i år bliver delegeretmødet 8. oktober i Kolding, og 
det er kreds Fyn som er med arrangør på det. 
 
  



 

 
Formand René Christensen 

Ugletoften 25, 5260 Odense S 
Mobinummer: 2051 9037, Mail: rcb@lactosan.com 

 
 

6 

MIA(mejeriindustriens arbejdsmiljøkonference)  
Arbejdsmiljøkonferencen 24. november 2021 i Herning, blev afholdt, under temaet 
bæredygtig arbejdsliv 
 
 
Mejeribrugets dag blev afholdt 2. februar 2022 dog uden kredsudstillingen. Dette som 
en direkte konsekvens af Corona pandemien på det tidspunkt. 
 
I Dairy students Club(DSC) har det de senere år, kva Corona situationen, været svært 
at få afviklet de traditionelle klubråd, og da vi endelig fik planlagt en dato i denne 
vinter, var der kun ganske få tilmeldte. Så det endte med at Bettina fra sekretariatet 
og en repræsentatnt fra FTFA tog ud på skolen en hverdag og mødte de studerende til 
et kort info møde om DSC. Til trods for det er der et fungerende klubråd bestående af 
formand Claus Bork, Søren Leth, Rikke Korsgaard, Bettina fra FMF, René 
Christensen FMF og Ann Sofi Christiansen fra FMF, og Cihat Bardak fra FTF-A 
Fremtiden ser heldivis lettere ud for DSC, hvis vi kan holde os fri af nye pandemier i 
den kommende sæson. 
  
Mejerifolk uden grænser(MUG), arbejder fortsat videre med de forskellige projekter 
rund om i verden bla.….igen under særligt hensynstagen til Corona situationen.. 
(slide…) 
 
Men der er der så meget …..meget mere……..som vi som medlemmer kan vælge fra 
hylderne….. 
 
DMS(mejeriteknisk selskab) arrangementer, i 2021 -2022 er flere seminarer udført 
delvist ved fysisk fremmøde og delvist ved online seminarer.. Det har fungeret 
ganske fint. 
 
Overenskomst og løn statistikker.  Der er lavet ny lønstatistik for FMF i 2021 
 
Rådgivning og advokatbistand 
 
Pension via AP(overenskomst) 
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Forsikringer via mejeri-liv 
 
Forbrugsforening 
 
Mejeriguiden(håndbog for mejeriindustrien) 
 
………Plus en masse mere som her ikke er nævnt………… 
 
Brancheblad mælkeritidende og Danish dairy and food industry, samt 2 ugentlige 
Mælkeritidende update…. Og ikke mindst Nordic dairy, som sendes rundt til 
abonenter i skandinavien..  
 
De elektroniske updates og nyhedsformidling vinder virkelig teræn nu, og 
Mælkeritidende er efterhånden meget besøgt via både Update, LinkedIn, og 
Facebook.. Det er en trend der går rigtig godt i tråd med Mælkeritidendes digitale 
strategi 
 
FMF kreds Fyn 2021-2022 
Et par ord skal selvfølgelig også lyde omkring Kreds Fyn og arbejdet i bestyrelsen 
det seneste år. 
 
Pt. er vi 84 aktive medlemmer i Kreds Fyn. Det er lidt færre end sidste år.. dette er 
incl dobbeltmedlemmer.. 

Der ud over er der pt 20 studentermedlemmer fra DSC. En stigning på 3 medlemmer 
fra sidste år.  Klubrådet i DSC består nu af formand 

De 84 aktive medlemmer berettiger os til i dag at vælge 14 delegerede. Mere om 
dette senere under punktet valg af delegerede. 

Møder 2021-2022 for kredsbestyrelsen 
Vi bestræber os på at afholde 4 ordinære kreds bestyrelses møder om året. 
Siden sidste generalforsamling har bestyrelsen været samlet 08/12-2021 
22/2-2022, 24/5-22, og der bliver mere mødeaktivitet her hen over sommeren/ 
sensommeren 
På møderne behandles som altid både små som store emner 
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Bla. Er vi i kreds fyns bestyrelse ved at se frem imod afviklingen af delegeretmødet 
8. oktober 2022 i Koldning, som kredsen er medansvarlig på at arrangere. Det er også 
i dette forum vi snakker om og planlægger aktiviteter for kredsens medlemmer. 
Eksempelvis generalforsamlingen som afvikles i dag.. de sidste godt 2 år har 
bestyrelsesarbejdet naturligvis været præget af Corona, og det faktum at vi ikke har 
kunnet afholde ret megen medlemsaktivitet, men det lysner heldigvis på dette punkt 
nu. 

Temamøde for kredsbestyrelser  

15.marts 2022 blev afholdt temadag for kredsbestyrelser, på Kruså mejeri, hvor 
mange relevante emner blev vendt, bla. Medlemssituationen, foreningens økonomi 
samt mulig fejring af kredsenes 50 års jubilæum i 2023 

Aktiviteter for kredsens medlemmer 

Grundet Corona situationen i 2021, har på kreds niveau holdt aktiviteten lavt. Derfor 
er den eneste fælles aktivitet der har været i 2021 afholdelse af generalforsamling. 

Dog er der forslag i støbeskeen som forventes at kunne komme kredsens medlemmer 
til gavn i løbet af sensommer/ efteråret 2022. 

Men uden at løfte sløret for meget, vil vi her fra bestyrelsens side gerne appelere til at 
I kredsmedlemmer, kommer med forslag og ideer til hvad I kunne tænke jer at 
arrangementer kunne rumme. Og ud fra dette kan bestyrelsen så arbejde videre med 
at finde det bedst mulige arrangement. 

Afrunding 
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Ellers vil jeg her til sidst runde af med at takke jer alle igen for fremmødet i dag Jeg 
vil også benytte lejligheden til at takke bestyrelsen samt vores suppleant for godt 
samarbejde, med- og modspil i det forgangne år, samt de foregående år 
 
 
Tak for ordet……. 
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